СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  ________________                                                                                  № __________

станица Павловская

О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского

поселения Павловского района от 20 октября 2016 года № 28/229 «Об

утверждении Регламента Совета Павловского сельского поселения

Павловского района»

В соответствии с уставом Павловского сельского поселения Павловского

района, Совет Павловского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Павловского сельского поселения

Павловского района от 20 октября 2016 года № 28/229 «Об утверждении

Регламента Совета Павловского сельского поселения Павловского района»

следующие изменения:

1) изложить подпункт 4 пункта 2 статьи 5 приложения в следующей

редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития

поселения;»;

2) дополнить пункт 2 статьи 5 приложения подпунктом 12 следующего

содержания:

«12) утверждение правил благоустройства территории поселения.»;

3) подпункт 25 пункта 3 статьи 5 приложения исключить;

4) изложить статью 9 приложения в следующей редакции:

«Статья 9. Порядок избрания председателя Совета

1. Выдвижение кандидатов на должность председателя Совета

производится из числа депутатов на сессии Совета главой поселения,  депутатами

или путем самовыдвижения.

2. По всем кандидатам  на должность председателя Совета проводится

обсуждение, в ходе которого кандидаты могут выступать со своими программами

и отвечать на вопросы депутатов. Самоотвод принимается без голосования.

3. В бюллетень для тайного голосования вносятся все кандидаты,

выдвинутые на должность председателя Совета.

4. Для организации голосования и подсчета голосов из числа депутатов

избирается счетная комиссия, в которую не могут быть включены кандидаты на

избираемую должность.

2

5. Счетная комиссия избирает из своего состава председателя и секретаря,

разрабатывает и утверждает форму и текст бюллетеня для тайного голосования.

6. Бюллетени выдаются депутатам по списку под роспись. При подсчете

голосов бюллетени неустановленной формы, а также неправильно заполненные

признаются недействительными.

7. Избранным считается кандидат, набравший более половины голосов из

числа присутствующих депутатов на сессии Совета.

8. В случае, если ни один из кандидатов не набрал требуемого для

избрания числа голосов, проводится второй тур голосования по двум

кандидатам, набравшим наибольшее число голосов.

9. Если во втором туре голосования ни один из кандидатов не набрал

необходимого числа голосов, вся процедура выборов повторяется, начиная с

выдвижения кандидатов.

10. На основании результатов голосования, установленных счетной

комиссией, Совет принимает решение об избрании председателя Совета.

11. Председатель Совета вступает в должность после его избрания, если

иное не установлено решением Совета.

12. В случае не избрания председателя Совета на первом заседании

Совета, на последующих заседаниях, впредь до избрания председателя,

заседания ведет председательствующий, который избирается из числа

депутатов в соответствии с настоящим Регламентом.»;

5) дополнить статью 14 приложения пунктом 10.1 следующего

содержания:

«10.1. Прекращение полномочий депутатом Совета по основаниям

предусмотренных законодательством Российской Федерации и Уставом

поселения, влечет прекращение полномочий в составе комиссий.»;

6) изложить абзац 1 пункта 5 статьи 28 в следующей редакции:

«На заседаниях Совета председательствует председатель Совета, а в

случае его отсутствия заместитель председателя Совета.»;

7) изложить статью 31 приложения в следующей редакции:

«Статья 31. Чрезвычайное заседание Совета

1. Чрезвычайное заседание Совета созывается председателем Совета, а в

его отсутствие - заместителем, немедленно без предварительной подготовки

документов в случаях:

1) введения на территории Краснодарского края или муниципального

образования режима чрезвычайного положения;

2) массовых нарушений общественного порядка на территории

поселения;

3) стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций, требующих

принятия экстренных решений;

4) возникновения неотложных ситуаций, требующих незамедлительного

принятия решения Советом.

Депутаты Совета прибывают на чрезвычайную сессию без

предварительного приглашения, при этом используются все средства

3

оповещения депутатов Совета.»;

8) дополнить пункт 1 статьи 36 приложения подпунктом 8 следующего

содержания:

«8) подписывать протоколы сессий Совета и решения Совета.»;

9) пункт 5 статьи 54 приложения  исключить;

10) пункт 5 статьи 57 приложения дополнить третьим абзацем

следующего содержания:

«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных

нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции,

направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган

федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и

высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о

переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в пункте 9

настоящей статьи.»;

11) пункт 6 статьи 57 приложения изложить в следующей редакции:

«6. В письменном обращении гражданина в обязательном порядке

должны содержаться фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),

почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о

переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы,

ставит личную подпись и дату. В случае необходимости в подтверждение своих

доводов гражданин прилагает к письменному обращению документы и

материалы либо их копии.

Обращение, поступившее в Совет или должностному лицу Совета в

форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке,

установленном настоящей статьей и  Федеральным законом от 2 мая 2006 года

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации». В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты,

по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации

обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые

документы и материалы в электронной форме.»;

12) дополнить статью 57 приложения пунктом 9.1 следующего

содержания:

«9.1. В случае, если текст письменного обращения не позволяет

определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не

дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный

орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии

с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения

сообщается гражданину, направившему обращение.»;

13) дополнить статью 57 приложения пунктом 10.1 следующего

содержания:

garantf1://84755.3/

4

«10.1. В случае поступления в Совет или депутату Совета письменного

обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с

частью 4 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на

официальном сайте администрации Павловского сельского поселения

Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со

дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального

сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором

размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение,

содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.»;

14) дополнить статью 57 приложения пунктом 12 следующего

содержания:

«12. Во всех случаях, при рассмотрении обращений граждан, которые не

предусмотрены настоящей статьей, необходимо руководствоваться

Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации».

15) дополнить статью 58 приложения пунктом 7 следующего содержания:

«7. В случае обращения главы администрации (губернатора)

Краснодарского края с заявлением о досрочном прекращении полномочий

депутата Совета днем появления основания для досрочного прекращения

полномочий является день поступления в Совет данного заявления.».

2. Поручить администрации Павловского сельского поселения

Павловского района разместить настоящее решение на официальном сайте

Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe-sp.ru).

3. Обнародовать настоящее решение способом размещения на

информационных стендах, расположенных на территории Павловского

сельского поселения Павловского района.

  4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района              В.Г.Иванов

Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района        А.Р.Куликов

http://www.pavlovskoe-sp.ru/